O Prefeito Municipal de Governador Luiz Rocha, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

Art. 1º - O Orçamento Programa do Município de Governador Luiz
Rocha, Estado do Maranhão, para o exercício de 2026, estima a
Receita e fixa a Despesa em R$ 86.656.124,92 (oitenta e seis
milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil, cento e vinte e quatro
reais e noventa e dois centavos).

Art. 2º – A Receita será realizada mediante arrecadação dos Tributos
e de outras Receitas Correntes e de Capital na forma da Legislação
vigente, conforme discriminada no Anexo I desta Lei.

Art. 3º – As despesas serão realizadas segundo a Classificação